GESETZBLATT

der Deutschen Demokratischen Republik

1974

Berlin, den 8. Oktober 1974

Teil II Nr. 26

Tag

Inhalt

Seite

18. 9. 74 Bekanntmachung über das Inkrafttreten der Konvention vom 23. September 1971 zur Bekämpfung rechtswidriger Handlungen gegen die Sicherheit der Zivilluftfahrt

ItrC

491

23.8.74 Bekanntmachung über die Ratifizierung der Internationalen Konvention vom 30. November 1973 über die Bekämpfung und Bestrafung des Apartheid-Verbrechens 491

Bekanntmachung über das Inkrafttreten der Konvention vom 23. September 1971 zur Bekämpfung rechtswidriger Handlungen gegen die Sicherheit der Zivilluftfahrt

vom 18. September 1974

Entsprechend der Bekanntmachung vom 15. Mai 1972 über die Ratifikation der Konvention vom 23. September 1971 zur Bekämpfung rechtswidriger Handlungen gegen die Sicherheit der Zivilluftfahrt (GBl. I Nr. 8 S. 100) wird hierdurch bekanntgemacht, daß die Konvention nach Hinterlegung der erforderlichen Anzahl von Ratifikationsurkunden gemäß ihrem Artikel 15 am 26. Januar 1973 in Kraft getreten ist.

Die Ratifikationsurkunde der Deutschen Demokratischen Republik wurde am 9. Juni 1972 bei der Regierung der Union der Sozialistischen Sowjetrepubliken hinterlegt.

Die Konvention ist für die Deutsche Demokratische Republik am 26. Januar 1973 in Kraft getreten.

Berlin, den 18. September 1974

V

Der Sekretär des Staatsrates der Deutschen Demokratischen Republik

H. Eichler

Bekanntmachung

über die Ratifizierung der Internationalen Konvention vom 30. November 1973 über die Bekämpfung und Bestrafung des Apartheid-Verbrechens

vom 23. August 1974

Es wird hierdurch bekanntgemacht, daß der Vorsitzende des Staatsrates der Deutschen Demokratischen Republik am 31. Juli 1974 die nachstehend veröffentlichte Internationale Konvention vom 30. November 1973 über die Bekämpfung und Bestrafung des Apartheid-Verbrechens, die aiü 2. Mai 1974 für die Deutsche Demokratische Republik unterzeichnet wurde, ratifiziert hat.

Der Tag, an dem die Konvention für die Deutsche Demokratische Republik in Kraft tritt, wird im Gesetzblatt der Deutschen Demokratischen Republik bekanntgemacht.

Berlin, den 23. August 1974

Der Sekretär des Staatsrates der Deutschen Demokratischen Republik

H. Eichler